
ŽUPNE OBAVIJESTI 

PONEDJELJAK – 7.30 + Hrman Jelica god. i Ivan 

UTORAK – 7.30 + Lučić Stipan, Anto i Ivka 

SRIJEDA – 7.30 + Vugrinec Agata god. i Florijan (Klečanje u  Bartolovcu) 

ČETVRTAK – 7.30 + Novosel Darko 

PETAK – 7.30 + Mišak Franjo god. Marija i ob. i Vugrinec Josip 

SUBOTA – 17.00 – skupna sv. misa! 
+ Mišak Ana i Antun; + Videc Josip i ob.; + Žmuk Ivan god.; + Mišak Ana god. Ivan i 
Horvat Vlado; + Tuđan Dragutin god.; + Hrman Stjepan; + Zlatunić Mijo i Jelena; + 
Vidović Mirko; + Skupnjak Terezija god. August i sinovi; + Višnjić Ivan i Petar i Šelek 
Mirko; + Žmuk Josip god. i Terezija; + Mijatović Mirko i Joza(ž); + Đunđek Milka i 
Petar; + Golubić Pavao god i Margareta; + Golubić Slavko i Danica, Špoljarić Većeslav i 
Josipa(ž); + Mlakar Stanislav god. i Gabrijela(ž); + Vugrinec Danica i Dragutin i ob. 
Rončević; + Skupnjak Tomo god. Agata i ob. Hrman; + Višnjić Ivan; + Horvat Dragica 
god. i Ivan; + Vincek Ludmila god. i Stjepan; + Ivanuša Franjo god. i ob. Ivanuša; + 
Vincek Stjepan god. i Ludmila; + Novosel Marija god. Tomo i Stanislav i Hrman 
Dragutin; + Marčec Antun god. i braća; + Kosec Ana i Dragutin i Novoselec Ljudevit; 
+ Pavličević Miroslav i Tomo i ob. Mlinarić; + Gregorić Josip; + Videc Marija; + 
Manojlović Janja; + Videc Julijana, Ćiril i Branko; + Skupnjak Ivan (Ludbreška); + 
Skupnjak Ana god. Tomo i Marija i Mladen Hruško; + Tuđan Ivan, Končevski Željko i 
ob. Žmuk; + Labaš Đuro god. Barjaktarović Ivanka i ob. Kučina; + Jagačić Ivan god.; + 
Magić Alojz, rod. Šmitlehner i Magić; + na čast M. Božjoj i sv. Antunu – zahvala; + na 
jednu nakanu 

NEDJELJA – 7. NEDJELJA KROZ GODINU 
  7.30 – župna  
  9.30 + Mišak Rozalija god. i Josip 
11.00 + Plasaj Marijan god. i Kraš Josipa(ž) god. 
******************************************************************************* 
U srijedu, 20. veljače, klečanje je u Bartolovcu. Započinje sv. misom u 11.00 a 
svečana sv. misa je u 16.00! 
****************************************************************************** 
Župni vjeronauk: petak u 14.30 prvopričesnici;  15.30 firmanici; 
Ministranti – susret u subotu u 10.00; 
Mješoviti zbor – proba u srijedu u 19.30; 
Dječji zbor – proba u nedjelju u 10.15! 
Zajednica mladih – petak u 18.00 

Urednici: Marko Domiter, Tin Jurak; Odgovara: Josip Hadrović, žpk. 
veljača, 2019. Široke Ledine 4, Trnovec, web: www.zupa-trnovec.hr 

e-mail: zupnilistic.trnovec@gmail.com, info@zupa-trnovec.hr 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Prvo čitanje: Jr 17, 5-8 

Psalam: Ps 1,1-4.6 

Drugo čitanje: 1Kor 15,12.16-20 

Evanđelje: Lk 6,17.20-26 
 

Iz Evanđelja po Ivanu (Lk 6,17.20-26) 
U ono vrijeme: 
Isus siđe s dvanaestoricom i zaustavi se na ravnu. 
Podigne oči prema učenicima i govoraše: 
»Blago vama, siromasi: vaše je kraljevstvo Božje! 
Blago vama koji sada gladujete: vi ćete se nasititi! 
Blago vama koji sada plačete: vi ćete se smijati! 
Blago vama kad vas zamrze ljudi i kad vas izopće i 
pogrde te izbace ime vaše kao zločinačko zbog Sina 
Čovječjega! 
Radujte se u dan onaj i poskakujte: evo, plaća vaša 
velika je na nebu. 

Ta jednako su činili prorocima oci njihovi!« 
»Ali jao vama, bogataši: imate svoju utjehu! 
Jao vama koji ste sada siti: gladovat ćete! 
Jao vama koji se sada smijete: jadikovat ćete i plakati! 
Jao vama kad vas svi budu hvalili! 
Ta tako su činili lažnim prorocima oci njihovi.« 

 

 

Godina XI.         Broj 12 (534)  17. veljače 2019. 

6. NEDJELJA KROZ GODINU 
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S RIJEČJU BOŽJOM KROZ ŽIVOT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJEDAN BLAGOSLOVLJEN MOLITVOM 

    Iz srca mi naviru riječi divne: † 
        pjesmu svoju ja kralju pjevam, * 
        jezik mi je ko pisaljka hitra pisara. 
 

    Lijep si, najljepši od ljudskih sinova, † 
        po usnama ti se milina prosula, * 
        stoga te Bog blagoslovio dovijeka. 
 

    Pripaši mač uz bedra, junače, * 
        ogrni se sjajem i veličanstvom! 
    Zajaši i kreni za istinu, za blagost i pravdu, * 
        desnica ti tvoja gađa čudesno. 
    Strelice tvoje prodiru † 
        u srce kraljevih dušmana, * 
        narodi padaju pred tobom. 
Prijestolje je tvoje, Bože, u vijeke vjekova, * 
        i pravedno žezlo - 
        žezlo je tvoga kraljevstva! 
 

    Ti ljubiš pravednost, a mrziš bezakonje, † 
        stoga Gospodin, Bog tvoj, tebe pomaza * 
        uljem radosti kao nikog od tvojih drugova. 
************************************************************************** 
Slava i čast Kristu, koji može do kraja spasavati one što po njemu pristupaju k 
Bogu, uvijek živ da se za nas zauzima. Tom vjerom prožeti, njemu se obratimo 
riječima: 
              Spomeni se, Gospodine, naroda svoga. 
 

Isuse, Sunce pravde, o zalasku te sunca molimo za sve ljude na svijetu: 
-nek se sveudilj raduju tebi, Suncu koje nikad ne zalazi.  
 

Čuvaj Savez koji si svojom božanskom krvlju potvrdio  
-i posveti Crkvu svoju da bude neokaljana.  
 

Spomeni se, Gospodine, tebi posvećene zajednice: 
-nek ona bude boravište tvoje slave.  
 

Na put mira i sreće upravljaj sve putnike: 
-da sretni i zdravi stignu željenom cilju.  
 

Primi, Gospodine, duše pokojnika: 
-daruj im pokoj, oproštenje grijeha i život vječni. 
 
 

 Liturgijska čitanja današnje nedjelje  donose nam bitne Isusove izreke kao smjernice 
za naš moralni život kao njegovih sljedbenika. Tako nam i primjeri sumnji, očaja i 
nezadovoljstva Izraelaca opisanih danas u knjizi proroka Jeremije usmjeravaju misli kako 
su usmjerenost i oslanjanje na Boga u osobnom životu jedina sigurnost, a da je odbacivanje 
Boga zbog materijalne sigurnosti i oslanjanja na čovjeka put u vječnu propast, nemir i tugu. 

 Isus je nastupio pred okupljenim mnoštvom nakon noći provedene u molitvi na 
brdu i nakon što je izabrao Dvanaestoricu među mnoštvom učenika koji su ga slijedili. 
Posebno je bio osjetljiv na socijalne nejednakosti u društvu. Poučava svoje slušatelje da su 
siromasi zapravo oni ljudi koji svoju životnu sigurnost ne grade na ljudima i ovozemnim 
dobrima nego na Bogu. Bogataši su pak umišljeni, lažno sigurni pojedinci koji se u svemu 
oslanjaju na svoje sposobnosti i mogućnosti. Isusovi siromasi zapravo vjeruju da je u svakoj 
životnoj situaciji moguće ostati otvoren Bogu, računajući uvijek na njegovu pomoć i 
prisutnost u životu. Ne daju se zarobiti navezanošću na ljude niti potrebom za visokim 
materijalnim standardom. Obećava im da će takvim načinom života zadobiti udio u 
Božjem kraljevstvu. 

 Tako nas i današnja čitanja zovu na preispitivanje stava prema ljudima i materijalnim 
dobrima. Priznajemo da ne možemo bez bližnjih niti bez krova nad glavom i kore kruha – 
ali to nam ne smije biti glavni cilj u životu. Kao vjernici trebali bismo svoju životnu 
sigurnost temeljiti oslanjanjem u na Boga, a bližnji nam mogu biti put i pomoć na tom 
putu. 

 Prorok Jeremija u duhu svog vremena izricanje sreće i nesreće uspoređuje s 
blagoslovljenim odnosno prokletim čovjekom. Govori zapravo o pogibelji ako se čovjek 
tako oslanja na ljude da zaboravi Boga, da ga isključi iz svog života. Zapravo se tu događa 
grijeh – stanje čovjeka u kojem nema mjesta za Boga, samu dobrotu i milosrđe. U tom 
smislu i Pavao Korinćane poziva na zemaljsko putovanje prema nebeskoj domovini s 
pouzdanjem u uskrslog Krista. Uvjeren je da će svaki krštenik, koji osvjedočen umre za 
Krista, o uskrsnuću od mrtvih biti pridružen Njemu u nebeskoj slavi. 

 Svi starozavjetni proroci, kao i Isus, pozivali su ljude na spremnost slušanja Božje 
riječi i prihvaćanje Božje volje u svom životu, što je zapravo objavljena bît kraljevstva 
Božjega. Kad je čovjek u bilo kakvoj potrebi nužno traži pomoć. Vjernik se tako treba 
osloniti na svog Spasitelja. Takav stil života sigurno će mnogima biti stran, čudan, čak i 
smiješan – možda će kod protivnika izazivati bijes, potrebu za ismijavanjem i uvredama. 
Prvi su kršćani jako dobro shvatili te poruke kad su ih Židovi zbog vjere u Krista isključivali 
iz svoje zajednice, progonili i prijetili pogubljenjima. Suvremeni svijet oslonjen na 
materijalizam i hedonizam i nama danas prijeti i vreba, želeći u našoj duši ugasiti klicu vjere 
i pouzdanja u Boga. Mnogi su kršćani i danas progonjeni i ubijani. Molimo za njihovu 
snagu i ustrajnost, kako bi ostali u krsnom zajedništvu s Kristom. 

 Preispitajmo se danas u euharistiji shvaćamo li ozbiljno Kristov proročki poziv na 
obraćenje i kajanje za naše grešne misli, propuste,riječi i djela, a koje nas udaljavaju od 
Boga. Molimo Isusa za snagu da svoju životnu sigurnost ne gradimo na ljudima ni na 
materijalnim dobrima, nego da nam Otac nebeski bude i ostane izvor snage i cilj života. 

 


